
   
1° ANNO 

Università del Salento  Universiteti i Vlorës 

SSD Insegnamenti E 
C 
T 
S 

Lëndët ECTS 

L-LIN/01 Linguistica generale 9 Gjuhësi e përgjithshme 8 

L-LIN/12 Lingua e traduzione-lingua inglese I 9 Gjuhë angleze e avancuar I 
+ Përkthim I 

4 
4 

L-LIN/18 Lingua e traduzione-lingua albanese I 6 Fonetikë e aplikuar 
+ Hyrje në Albanistikë 

5 
5 

L-FIL- 
LET/12 

Lingua italiana 12 Gjuhë italiane 
+ Hyrje në Italianistikë I 

5 
5 

L-LIN/18 Traduzione scritta inglese-albanese I 6 Leksikologji-terminologjia e turizmit 6 

M-GGR/02 Archeologia e Storia dell'Arte Romana 9 Arkeologji dhe histori arti 9 
 CFU a scelta dello studente 3 Kredite të zgjedhura nga studentët 3 
 A scelta tra:  Lëndët me zgjedhje:  

L-LIN/12 Lingua e traduzione – lingua inglese I 6 Gjuhë angleze I 6 
L-LIN/14 Lingua e traduzione – lingua tedesca I  Gjuhë gjermane I  

L-OR/12 Lingua e traduzione – lingua araba I  Gjuhë arabe I  

 Totale 60 Shuma 60 
 

 

2° ANNO 
Università del Salento Universiteti i Vlorës 

SSD Insegnamenti ECTS Lëndët ECTS 

L-LIN/12 Lingua e traduzione-lingua inglese II 9 Gjuhë angleze e avancuar II 
+Përkthim II 

5 
5 

L-LIN/18 Traduzione scritta inglese-albanese II 9 Morfologji e aplikuar 7 

L-LIN/18 Lingua e traduzione-lingua albanese II 6 Dialektologji e aplikuar 6 

L-ART/O4 Museologia 9 Muzeologji 
+Folklor shqiptar 

5 
5 

 

L-LIN/12 
L-LIN/14 
L-OR/12 

A scelta tra: 

Lingua e traduzione – lingua inglese II 

Lingua e traduzione – lingua tedesca II 
Lingua e traduzione – lingua araba II 

 

6 

Lëndët me zgjedhje: 

Gjuhë angleze II 
Gjuhë gjermane II 
Gjuhë arabe II 

 

6 

L-FIL- 
LET/12 

Lingua Italiana I 9 Hyrje në Italianistikë II 9 

 Tirocinio formativo e di orientamento 6 Praktikë formuese dhe orientuese 6 

INF/01 Abilità informatiche e telematiche 6 Njohuri informatike 6 
 Totale 60 Shuma 60 

      

    3°  ANNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
               Le\Gli Studentesse e Studenti di Unisalento iscritte/i al doppio titolo seguono i corsi evidenziati su sfondo grigio 

Università del Salento  Universiteti i Vlorës 

SSD Insegnamenti ECTS Lëndët ECTS 

M-GGR/01 Geografia delle lingue 9 Antropolgji e kulturës 

+ Hyrje në komunikim ndërkulturor 

4 

5 

L-LIN/12 Lingua e Traduzione-lingua inglese III 9 Gjuhë angleze e avancuar III 9 

L-LIN/18 Lingua e traduzione Lingua albanese III 6 Sintaksë e aplikuar 6 

L-LIN/12 Interpretazione Lingua Inglese 8 Përkthim III 4 

   + Interpretim III 4 
 CFU a scelta dello studente 9 Kredite të zgjedhura nga studentët 9 
 A scelta tra:  Lëndët me zgjedhje:  

L-LIN/12 Lingua e traduzione – lingua inglese III 6 Gjuhë angleze III  

L-LIN/14 
L-OR/12 

Lingua e traduzione – lingua tedesca III 
Lingua e traduzione – lingua araba III 

 Gjuhë gjermane III 
Gjuhë arabe III 

6 

L-LIN/18 Traduzione scritta inglese-albanese III 6 Stilistikë e pragmatikë e aplikuar 6 
 Prova Finale 7 Provimi i mbrojtjes 7 
 Totale 60 Shuma 60 


